
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090100110

110

Nº 168, terça-feira, 1 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 329/2020

Termo de Credenciamento nº 329/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e MARIA DA PENHA PONTES BORGES. Objeto: prestação de Serviços PARAMÉDICOS.
Processo: 1.24.000.000551/2020-38 Elemento de Despesa 33.90.36. Programa de Trabalho:
n.º 03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho/MPF/PR/PB: n.º 2020NE000008 de
21/01/2020; Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
03.301.0031.2004.0001. Nota de Empenho/MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO: n.º 2020NE000078 de
07/02/2020; Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPM/DF: n.º 2019NE000023, de 03/01/2019;
Elemento de Despesa 33.90.36. Programa de Trabalho: 03.301.0581.2004.0053. Nota de
Empenho/MPDFT nº 2019NE000124, de 06/02/2019; Elemento de Despesa 33.90.36
Programa de Trabalho 03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho/CNMP Nº 2019NE000221
de 18/02/2019. Vigência: 05/08/2020 a 04/08/2025. Assinaturas: pelo Credenciante:
RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelo Credenciado: MARIA DA PENHA P.
B O R G ES .

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 146/2020

Termo de Credenciamento nº 146/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
ANDREA COSTA SOBRAL. Objeto: Prestação de Serviços ODONTOLÓGICOS. Processo:
1.14.000.002270/2019-22. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000117, de 29/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2019NE000026, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2019NE000023, de 03/01/2019. Vigência: 14/08/2020 a 13/08/2025. Assinatura: pelo
Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelo Credenciado ANDREA CO S T A
SOBRAL.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191070921202001. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
recuperação de reservatórios e implantação de sistema de aproveitamento de água pluvial
no edifício das Promotorias de Justiça de Planaltina do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/09/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed.
Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00052-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/09/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 28/08/2020) 200009-00001-2020NE000020
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a empresa RG SERIGRAFIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME Processo:
08191.055215/2020-21. Objeto: Aquisição de máscaras facial de uso não profissional
reutilizável, confeccionada em três camadas, a serem utilizadas pelos membros, servidores,
estagiários e voluntários ativos no âmbito do MPDFT, como medidas de prevenção ao
contágio pelo coronavírus, como parte do planejamento para a retomada gradual das
atividades presenciais em face do combate à COVID-19. Valor total: R$ 8.982,40 (oito mil
novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: Art. 4, da Lei
nº 13.979, de 6/2/2020. Autoridade Superior: WAGNER DE CASTRO ARAUJO - Secretário-
Geral do MPDFT, em 28/08/2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - UASG 200100-

PROCESSO Nº 1.00.000.008066/2020-44
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado a empresa: ROSILENE TONATTO SPAZZINI - CNPJ Nº
07.045.994/0001-01, para o Lote nº 01, pelo critério de menor preço. Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br

LEONARDO SANTOS DA COSTA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020-SRP

A Pregoeira da Procuradoria Regional da República da 3ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, que os itens 03, 04 e 05 do objeto licitado pelo
referido Pregão foram adjudicados para a empresa BANDEIRAS ONLINE ARTEFATOS
TÊXTEIS, CNPJ 00.295.234/0001-03, os itens 10, 11, 12 e 33 para EDUARDO RITA BEM, CNPJ
18.539.470/0001-93, , os itens 17, 49 e 62 para FRANCO & OLIVEIRA LTDA., CNPJ
34.049.507/0001-51, os itens 01, 24, 25, 32, 35, 37, 38, 39, 43, 44, 50, 53, 54 e 58 para
HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 15.657.876/0001-82, os itens 02, 13, 14,
15, 19, 20, 21 e 36 para KELEDU COMÉRCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO
LTDA., CNPJ 19.590.049/0001-70, os itens 06, 07, 08, 09, 16, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
40, 41, 42, 46, 48, 51, 55, 56, 59, 60 e 63 para LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI,
CNPJ 09.510.784/0001-72, o item 47 para LAZARO BEZERRA SOARES ME, CNPJ
06.088.333/0001-09, e o item 45 para ELO BRASIL COBRANÇA EIRELI, CNPJ
21.912.865/0001-02, todos pelo critério de menor preço unitário. Restaram desertos os
itens 18 e 57 e desertos os itens 34, 52 e 61. O resultado foi homologado pela autoridade
competente

São Paulo, 31 de agosto de 2020.
EUNICE LOURDES DA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2020

A pregoeira da Procuradoria Regional da República da 5ª Região torna público o resultado
do Pregão nº 09/2020, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de cortinas. O
objeto foi adjudicado e homologado à empresa MARIA DO CARMO LYRA CAVALCANTI
CORTINAS, CNPJ: 01.050.193/0001-58. Mais informações em www.gov.br/compras.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DO CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM ALAGOAS e a FACULDADE FAMA. Objeto: Proporcionar a preparação do
estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3
anos. Data e assinatura: 13/08/2020. MARCIAL DUARTE COÊLHO, Procurador-Chefe e
CARLA MAGALHÃES DE OLIVEIRA, Diretora.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2020

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Alagoas torna público que o item
1 do pregão suprarreferenciado, para serviços técnicos continuados de manutenção
preventiva e corretiva do sistema de detecção e alarme de incêndio do edifício-sede da
PR/AL, foi adjudicado à empresa BITCOM TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 03.049.428/0001-17,
no valor de R$ 25.000,00, pelo critério de menor preço. Homologado pelo Secretário
Estadual em 28/08/2020.

LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 6/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de gerenciamento de frota,
mediante sistema informatizado via internet e tecnologia de pagamento por meio de
cartão magnético nas redes de estabelecimentos credenciadas, visando à manutenção
preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, acessórios originais, guincho 24
horas, serviços e higienização de veículos após manutenção realizada, conforme as
especificações, condições e demais exigências constantes do Edital e seus Anexos.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2020) 200100-00001-2020NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020

Espécie: Contratação de empresa para o fornecimento, instalação e remanejamento de
divisórias especiais nas dependências da Procuradoria da República do Distrito Federal,
firmado entre a União, por intermédio da PR/DF, e a empresa ESPAÇO & FORMA MÓVEIS
E DIVISÓRIAS LTDA. Vigência: 28/08/2020 até 27/08/2021. Data de Assinatura: 28/08/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações, Decreto nº 8.538/2015, Decreto 7.892/2013 e alterações, e,
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes.
Processo: 1.16.000.002419/2020-32. Cobertura Orçamentária: Elemento: 33.90.39.16
Atividade: 03062058142640001. Valor Global Anual: R$ 217.003,21 (duzentos e dezessete
mil, três reais e vinte e um centavos). Signatários: pela Contratante, Sr. Israel Pereira
Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Felipe Menezes de Bulhões,
representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF/ES, por intermédio da PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - inscrita no CNPJ sob o
n.°26.989.715/0013-46 e a FACULDADE DE CASTELO, com sede na Avenida Nicanor
Marques, nº 245, Santa-Fé, Castelo/ES - CEP: 29.360-000, neste ato denominada MULTIVIX
CASTELO, inscrita no CNPJ Nº 02.213.188/0001-81, mantida pela MULTIVIX CACHOEIRO
ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 02.213.188/0001-81. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência de 03 (três) anos de 02/08/2020 a 01/08/2023. Data e assinatura:
28/08/2020. Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA/SECRETÁRIO ESTADUAL DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e MARCOS AURÉLIO LIMA
BALBINO/DIRETOR EXECUTIVO DA MULTIVIX CASTELO. PROCESSO ADMINISTRATIVO n°
1.17.000.001639/2018-97.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 200066

Nº Processo: 11800001707202003. Objeto: Aquisição de tinta interior e exterior para uso
na manutenção predial do edifício da Procuradoria da República em Goiás - PR/GO.. Total
de Itens Licitados: 20. Edital: 01/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Olinda Quadra G, Lote 2, N. 500, Park Lozandes - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200066-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO LEANDRO CAVALCANTE NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/08/2020) 200100-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 200066

Nº Processo: 11800001739202009. Objeto: Licitação sob a modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de aparelhos de
ar condicionado, geladeira duplex, fornos micro-ondas, purificadores de água e frigobares,
para serem utilizados na Procuradoria da República em Goiás e PRMs vinculadas. . Total de
Itens Licitados: 7. Edital: 01/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Olinda Quadra G, Lote 2, Park Lozandes - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200066-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO LEANDRO CAVALCANTE NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/08/2020) 200100-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2019. Contratante: UNIÃO, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
- PRGO, CNPJ nº 26.989.715/0014-27. Contratada: ENERGIZA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº
17.856.676/0001-84. Objeto: prorrogação do prazo da vigência do contrato para


